

## Formål

Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. Informationen er lovpligtig og har til formål at gøre det lettere for dig at forstå dette produkts karakteristika, risici, omkostninger og mulige afkast og tab og at gøre det lettere at sammenligne produktet med andre produkter.

## SEK A Akkumulerende Klasse (IE00BF18PM41) Neuberger Berman Short Duration Emerging Market Debt Fund ("fonden") en afdeling i Neuberger Berman Investment Funds plc ("NBIF")

Neuberger Berman Asset Management Ireland Limited ("NBAMIL") er fondens producent. Central Bank of Ireland ("centralbanken") er ansvarlig for tilsynet med NBAMIL, en del af Neuberger Berman Group, i forbindelse med dette dokument med central information ("dokument med central information"). Fonden er godkendt af centralbanken i henhold til De Europæiske Fællesskabers forordninger fra 2011 (om visse institutter for kollektiv investering i værdipapirer) med senere ændringer og er registreret til salg i andre EØS-medlemsstater. NBAMIL er godkendt i Irland og reguleres af centralbanken. Hvis du ønsker yderligere oplysninger om fonden, henviser vi til [www.nb/ucits](http://www.nb/ucits), eller du kan ringe til +353 (0) 1 264 2795. Dette dokument med central information er udarbejdet den 29. april 2024.

## Hvad dette produkt drejer sig om?

### Type:

Produktet er en fond i et investeringsinstitut.

### Mål:

Fondens mål er at opnå et gennemsnitligt afkast på 3 % i forhold til kontanter før gebyrer over en markeds cyklus (typisk 3 år) ved at investere i et diversificeret udvalg af stats- og erhvervsobligationer i hård valuta (defineret som USD, EUR, GBP, JPY, CHF) med kort løbetid udstedt i lande med nye (mindre udviklede) markeder. Kortfristede værdipapirer har kortere løbetid (den dato, hvor en obligation tilbagebetales til investoren) og kortere varighed (følsomhed over for ændringer i renteniveauet). Der kan ikke gives nogen garanti for, at fonden i sidste ende vil nå investeringsmålet. Fonden forvaltes med en disciplineret tilgang, der begynder med en analyse af markeds miljøet og derefter med at finde aktivklasser med attraktive værdiansættelser og likviditet. Selvom investeringer kan foretages i investment grade, højtforrentede eller uvurderede værdipapirer, er det hensigten, at fonden skal have en lineær gennemsnitlig kreditvurdering, der mindst er på investment grade niveau. Investment grade værdipapirer er værdipapirer med meget høj vurdering, generelt dem, der er vurderet som Baa3, BBB eller derover af et eller flere anerkendte kreditvurderingsbureauer. Højt forrentede obligationer har generelt lavere kreditværdighed og indebærer en højere risiko for manglende betaling, men giver en højere indtægt. Under normale markedsforhold forventer underinvesteringsforvalterne (eller i givet fald forvalteren), at fondens gennemsnitlige renteværdighed vil ligge inden for intervallet +1,25 år og +2,75 år i forhold til ICE BofA US 3-Month Treasury Bill Index (Total Return, USD).

Fonden fremmer miljømæssige og sociale karakteristika i overensstemmelse med artikel 8 i Disclosure-forordningen.

Aktieklassen anvender ved hjælp af afledte finansielle instrumenter valutaafdækning for derved at begrænse investorens valutarisiko, idet indvirkningen af valutakursudsving mellem aktieklassens valuta og fondens basisvaluta reduceres.

Indtægterne vil blive indregnet i værdien af din investering.

### Løbetid:

Fonden har ingen fast udløbsdato, men den kan ophøre under visse omstændigheder som beskrevet i prospektets afsnit om ophør af porteføljer eller aktieklasser ("Termination of Portfolios or Share Classes").

Aktierne kan ombyttes til aktier i en anden afdeling i NBIF i overensstemmelse med betingelserne i prospektet. Der vil kunne opkræves gebyrer.

Aktier i fonden kan købes eller sælges på enhver dag, der er angivet som bankdag i prospektet.

NBIF er oprettet som en paraplyfond med adskilt ansvar mellem de enkelte afdelinger i overensstemmelse med irsk lovgivning.

Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited ("depositar") er udpeget som depositar for NBIF.

Du kan få kopi af prospektet og de seneste rapporter og regnskaber for NBIF på engelsk, tysk, fransk, italiensk og spansk samt de seneste offentliggjorte aktiekurser og andre oplysninger om fonden gratis hos Brown Brothers Harriman Fund Administration Services (Ireland) Limited ("administratoren"), 30 Herbert Street, Dublin 2, Irland.

### Benchmark:

Fonden forvaltes aktivt og er ikke begrænset af benchmarket ICE BofA US 3-Month Treasury Bill Index (Total Return, USD), der alene bruges til sammenligning af resultaterne. Selvom fonden kan købe værdipapirer, der indgår som bestanddele af benchmarket, sker dette ikke, fordi de er omfattet af benchmarket.

### Påtaent detailinvestor:

Denne fond kan være forenelig med behovene hos investorer, der søger en fond til at levere indkomst og/eller kapitalvækst med en investeringshorisont på 2 år eller mere, som en del af en diversificeret portefølje af investeringer. Fonden er et produkt med lav risiko, og investorer bør overveje dette, når de beslutter, hvordan de vil sammensætte deres porteføljeinvesteringer. Investorer, som ikke er sikre på, at de har den viden og erfaring, der er nødvendig for at træffe velovervejede investeringsbeslutninger om fonden eller for at sammensætte en diversificeret portefølje, bør søge professionel investeringsrådgivning. Fonden er sandsynligvis ikke forenelig med behovene hos investorer, der søger en enkelt investering eller søger at opnå et bestemt afkast inden en bestemt dato.

## Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få?

### Risikoindikator



For risikoindikatoren antages det, at du beholder produktet i 2 år.

Den sammenfattende risikoindikator er vejledende for fondens risikoniveau set i forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at fonden vil tabe værdi grundet markedsbevægelser, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig.

Vi har klassificeret denne fond som 2 ud af 7, som er en lav risikoklasse. Dermed vurderes de mulige tab ved den fremtidige performance som værende på et lavt niveau, og dårlige markedsbetingelser påvirker med stor sandsynlighed ikke NBAMIL's evne til at betale dig.

Ud over de risici, som fremgår af risikoindikatoren, er der andre risici, som kan påvirke fondens resultater. Se fondens prospekt eller tillægget på [www.nb.com/en/gb/legal-documents](http://www.nb.com/en/gb/legal-documents). Fonden indeholder ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller hele din investering. Hvis vi ikke er i stand til at betale det, vi skylder, kan du tabe hele din investering.

Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betaling i en anden valuta end fondens basisvaluta, så det endelige afkast, du modtager, afhænger af

valutakursen mellem de to valutaer. Bemærk, at fonden søger at reducere risikoen ved hjælp af afdækning som beskrevet ovenfor.

## Resultatscenarier

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve fonden, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller distributør. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også har betydning for, hvor meget du får tilbage. Hvad du får tilbage fra produktet, afhænger af den fremtidige udvikling i markedet. Den fremtidige udvikling i markedet er usikker og kan ikke forudsiges med nøjagtighed.

De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er illustrationer, der viser de værste, gennemsnitlige og bedste resultater for fonden/repræsentativ portefølje i løbet af de seneste 10 år.

Stressscenariet viser det afkast, du eventuelt kan få, under ekstreme markedsforhold. Bemærk, at markederne kan udvikle sig meget anderledes i fremtiden.

Anbefalet investeringsperiode: 2 år			
Investeringsseksempel: 10.000 SEK			
Scenarier Minimum: Der er intet garanteret minimumsafkast, og du kan tabe hele din investering.		Ved exit efter 1 år	Ved exit efter 2 år (anbefalet investeringsperiode)
<b>Stress</b>	<b>Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger</b> Gennemsnitligt årligt afkast	<b>SEK 5.250</b> -47,48 %	<b>SEK 6.890</b> -17,02 %
<b>Ufordelagtig<sup>1</sup></b>	<b>Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger</b> Gennemsnitligt årligt afkast	<b>SEK 8.280</b> -17,21 %	<b>SEK 8.500</b> -7,83 %
<b>Moderat<sup>2</sup></b>	<b>Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger</b> Gennemsnitligt årligt afkast	<b>SEK 9.670</b> -3,31 %	<b>SEK 9.730</b> -1,36 %
<b>Fordelagtig<sup>3</sup></b>	<b>Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger</b> Gennemsnitligt årligt afkast	<b>SEK 10.730</b> 7,35 %	<b>SEK 10.480</b> 2,35 %

<sup>1</sup> Denne form for scenarie gjorde sig gældende for en investering mellem oktober 2020 og oktober 2022.

<sup>2</sup> Denne form for scenarie gjorde sig gældende for en investering mellem juli 2017 og juli 2019.

<sup>3</sup> Denne form for scenarie gjorde sig gældende for en investering mellem januar 2016 og januar 2018.

## Hvad sker der, hvis NBAMIL ikke er i stand til at foretage udbetalinger?

Investorerne kan lide økonomiske tab, som følge af at fonden, NBIF, NBAMIL eller en af de tjenesteudbydere, der er udpeget til fonden, herunder underinvesteringsforvalterne (eller deres tilknyttede selskaber), administratoren, depositaren eller en handelsmodpart, misligholder deres forpligtelser. Sådanne tab er ikke dækket af nogen ordning for investorkompensation eller garantiordning.

## Hvilke omkostninger er der?

Den person, der rådgiver dig om denne fond eller sælger dig denne fond, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser rådgiveren eller sælgeren dig om omkostningerne, og hvordan de påvirker din investering.

### Omkostninger over tid

Tabellerne viser de beløb, der fratrækkes din investering for at dække forskellige omkostningstyper. Beløbene afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe du ejer fonden, og hvor godt fonden klarer sig. De viste beløb er illustrationer baseret på et eksempel på et investeret beløb og en række mulige investeringsperioder.

Vi antager, at du det første år får det investerede beløb tilbage (0 % afkast). Hvad angår de andre investeringsperioder, antager vi, at fonden opnår resultater som de viste i det moderate scenarie, og at investeringen er 10.000 SEK.

Investering: SEK 10.000	Ved exit efter 1 år	Ved exit efter 2 år
<b>Samlede omkostninger</b>	SEK 604	SEK 688
<b>Årlig omkostningsmæssig konsekvens (*)</b>	6,0 %	3,6 %

(\*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne hvert år reducerer dit afkast i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at i tilfælde af exit ved udløb forventes dit gennemsnitlige afkast pr. år at være 2,2 % før omkostninger og -1,4 % efter omkostninger.

## Omkostningernes sammensætning

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit		Ved exit efter 1 år
<b>Oprettelsesomkostninger</b>	Påvirkningen fra de omkostninger, du betaler, når du indgår i investeringen. Dette er det højeste beløb, du kan komme til at betale, men du betaler muligvis mindre. Dette inkluderer omkostningerne ved distribution af fonden.	SEK 495
<b>Exitomkostninger</b>	Vi opkræver intet exitgebyr for fonden, men den person, der sælger dig fonden, kan opkræve gebyrer.	SEK 0
Løbende omkostninger afholdt i løbet af et år		Ved exit efter 1 år
<b>Forvaltningsgebyrer og øvrige administrative og driftsomkostninger</b>	Indvirkningen af de omkostninger, vi afholder hvert år for forvaltning af dine investeringer.	SEK 109
<b>Transaktionsomkostninger</b>	Indvirkning på omkostningerne af, at vi køber og sælger underliggende investeringer for produktet.	SEK 0
Yderligere omkostninger afholdt under visse særlige omstændigheder		Ved exit efter 1 år
<b>Resultatbetingede honorarer</b>	Der opkræves intet resultatbetinget honorar for aktivklassen.	SEK 0

## Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs?

### Anbefalet investeringsperiode: 2 år

Fonden er beregnet til at være en investering på kort sigt, og vi anbefaler, at du beholder investeringen i mindst 2 år. Aktier i fonden kan købes og sælges dagligt (undtagen på visse helligdage, hvor bankerne har lukket, eller på almindelige helligdage og med forbehold af visse restriktioner, der er beskrevet i prospektet).

Yderligere oplysninger om fondens afviklingsprocedure findes i prospektets afsnit om tegning og indløsning ("Subscriptions & Redemptions").

## Hvordan kan jeg klage?

Klager over fonden eller adfærden hos NBAMIL eller en person, der rådgiver om eller sælger fonden, skal sendes til fondens distributør eller din rådgiver med en kopi til administratoren. Hvis du ikke har en distributør eller rådgiver, skal klagen indgives skriftligt til administrator på grundlag af følgende kontaktoplysninger:

Brown Brothers Harriman Fund Administration Services (Ireland) Limited,  
30 Herbert Street  
Dublin 2,  
Ireland

Du kan kontakte os pr. telefon: +353 (0)1 264 2795.

eller på e-mail: [clientservices@nb.com](mailto:clientservices@nb.com)

Du kan finde yderligere oplysninger på vores websted her: <https://www.nb.com/en/gb/legal-documents>

## Anden relevant information

**Aflønningspolitik:** Oplysninger om NBAMIL's aflønningspolitik findes på [www.nb.com/remuneration](http://www.nb.com/remuneration), og en papirudgave kan også fås gratis efter anmodning.

**Tidligere resultater og tidligere resultatscenarier:** Se <https://www.nb.com/en/gb/legal-documents> for at se de seneste tidligere resultater og resultatscenarier for op til de seneste 10 år.

De anvendte, men ikke yderligere definerede ord og udtryk har den betydning, som fremgår af NBIF's prospekt.